Рег. № ПП-0481 от 01.11.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Перечень

муниципальных и государственных

услуг (функций) Администрации

муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области

В соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Перечень муниципальных и государственных услуг (функций)

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области (далее – Перечень), утвержденного постановлением Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от

16.07.2020 № 384 (в ред. постановления от 05.08.2020 № 415, от 08.02.2021 № 59, от

10.03.2021 № 100, от 16.03.2021 № 116, от 19.01.2022 г. № 011, от 01.03.2022 г. №

065, от 28.09.2022 № 355, от 10.10.2022 № 366, от 10.01.2023 Г. № 002, от 13.02.2023

г. № 066, от 12.04.2023 г. № 180, от 28.08.2023 г. № 345, от 25.12.2023 г. № 492, от

20.08.2024 г. № П-0259) «Об утверждении Перечня муниципальных и

государственных услуг (функций) Администрации муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области»  следующие изменения:

1. Дополнить раздел 1 пунктами 77 и 78:

77. Предоставление лицам, которые

относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

Бесплатно Отдел образования и

молодежной политики

Администрации

 2

родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, и достигли возраста 23 лет

сертификата на однократное получение

меры поддержки в виде единовременной

выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в

собственность или для полного

погашения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой

муниципального

образования

«Хиславичский район»

Смоленской области

78.  Сокращение срока действия договора

найма специализированного жилого

помещения, заключенного с лицами,

которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения

родителей

Бесплатно Отдел образования и

молодежной политики

Администрации

муниципального

образования

«Хиславичский район»

Смоленской области

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                    С.А. Шапкин